
23/08/2022 11:10 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1046666&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2022 
 

Às 18:00 horas do dia 14 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HELVECIO NEVES FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 052021, Pregão nº
00008/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de medicina
ocupacional, conforme as especificações, previsões e exigências deste Edital e do Termo de Referência.
OBSERVAÇÂO: a CONTRATADA deverá realizar os exames periódicos nas instalações do CREMEC, além disso, a cada
15 dias será OBRIGATÓRIO a presença do médico, durante 02 (duas) horas, deverá manter-se dentro das
dependências do CREMEC a fim de realizar demais procedimentos que possam vir a surgir.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1000,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

10/06/2022
09:56:16 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelar o item tendo em vista
desclassificação das empresas por não atender ao requisito do edital e ficando,

somente um fornecedor não convocado. Objetivando o Princípio da
Competitividade e proposta mais vantajosa para administração, iremos realizar

um novo certame.

Homologado 14/07/2022
18:00:56

HELVECIO
NEVES

FEITOSA

Fim do documento


